
 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 

PORTARIA Nº 20.424, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.  
 

“Rerratifica a Portaria nº 20.421, de 13 de 
dezembro de 2018”. 

 
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e; 

 
Considerando, o memorando nº 675/2018, do Departamento 

de Recursos Humanos, solicitando a alteração da Portaria nº 20.421, de 13 de dezembro de 
2018, pois por um lapso, constou erroneamente o número do concurso do cargo de “Motorista 
– Classe I”. 

 
 

R E S O L V E 
 

 
Art. 1º  Rerratificar a Portaria nº 20.421 de 13 de dezembro de 2018, para 

ficar constando que o candidato nomeado Sérgio Antônio Mello Cambuim, classificado em 
18º lugar para o cargo de “Motorista – Classe I, foi aprovado no Concurso Público 
Municipal nº 002/2014, homologado em 28 de abril de 2015. 

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 
 

 
                         Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 17 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrada e Publicada nesta 
Prefeitura, na data supra. 


